
 جام های واگذار شده
اعتبار بر باد رفته

 اعمال محرومیت چهار ماهه 
ریکاردو ساپینتو سرمربی بیش از 
حد دعوایی و غیر عادی استقلال 
ن  میا در  رد  مو ین  جدیدتر
پرونده های بی شمار انضباطی 
این مربی طی یک سال حضور 
وی در جامعه فوتبال ما به شمار 
می آید ولی اگر او در کشورمان 
ماندنی شود، قطعاً آخرین هم 

نخواهد بود.
حتی خود استقلالی ها که تا 
همین اواخر از وی و حرکات 
تند و غیر عقلایی وی حمایت 
می کردند و سعی در توجیه 
پذیر  یان نا پرخاشگری های پا
وی داشتند، حالا تغییر رویه 
داده اند و شاید اکثر مدیران 
استقلال به این باور رسیده 
باشند که ادامه همکاری با این 
مربی 51 ساله پرتغالی فایده ای 
ندارد و بهتر است که قرارداد او 
را تمدید نکنند. البته این کار به 
مدیران جدید استقلال که قرار 
است جانشین حجت کریمی 
سرپرست ناموفق این باشگاه 
و همکارانش شوند، واگذار 
خواهد گشت و هواداران تیم 
هم که گمان داشتند ساپینتو 
توان قهرمان کردن استقلال 
را دارد و در نتیجه تندروی های 
اخلاقی او را تحمل می کردند، 
پس از دیدن ناکامی های تیم 
محبوب شان در مراحل نهایی 
لیگ برتر و جام حذفی تغییر رویه 
داده و دیگر نام او را با همان شور 
سابق فریاد نمی کنند و مقابل 
پروسه جذب یک مربی تازه که 
بر خلاف ساپینتو آدم معقولی 

باشد، مقاومت نمی کنند.
هرگاه از ساپینتو و مدیران حامی 
او در استقلال طی فصل گذشته 
سؤال می شد چرا این قدر دست 
به حرکات غیر اخلاقی و بیان 
کلمات تند می زند و یقه گیری 
و دعوای فیزیکی با این و آن 
می کند، این توجیه نامربوط 
را ارائه می دادند که او ذاتاً 
یک آدم »هیجانی« است حال 
آنکه هیجانی بودن یک چیز 
است و توهین به تیم رقیب 
و داوران و مدیران مسابقات و 
حتی تماشاگران چیزی به کلی 
متفاوت. حالا حاصل تلخ آن 
تندروی ها و حمایت غیر عقلایی 
سران استقلال از آن رفتارهای 
بیمارگونه بطور تمام قد پیش روی 
یی که  آبی ها است؛ جام ها
واگذار شده و اعتباری که بر باد 
رفته است و البته خودکرده را 

تدبیر نیست.

حریفان بازی های 
تدارکاتی ایران در 

تایلند مشخص شدند
ن  نا ا تبال نوجو تیم ملی فو
کشورمان تا پیش از آغاز جام 
ملت های آسیا دو بازی تدارکاتی 
برگزار می کنند. به گزارش سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال، جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ از ۲5 خرداد 
آغاز می شود و نخستین بازی تیم 
ملی نوجوانان کشورمان ساعت 
1۷:۳۰ روز جمعه ۲۶ خرداد مقابل 
افغانستان خواهد بود. باتوجه به 
اعزام زودهنگام شاگردان حسین 
عبدی به محل برگزاری رقابت ها 
و طبق درخواست کادرفنی، دو 
بازی تدارکاتی برای ملی پوشان 
نوجوان درنظر گرفته شده است 
که اولین بازی فردا )هجدهم 
خرداد( برابر منتخب زیر 1۷سال 
چونبوری برگزار می شود. دومین 
بازی تدارکاتی تیم ملی نوجوانان 
نیز روز یکشنبه )۲1 خرداد( برابر 
تیم منتخب زیر 1۷سال بانکوک 
خواهد بود. هر دو بازی ساعت 
۲۰ به وقت محلی و در ورزشگاه 

KMITL برگزار می شود.
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مهدی نبی

بیشکک بعد از  سومین جلسه هیأت رئیسه

سومین جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در سال 1402 از ساعت 12 شنبه 20 
خرداد در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود .در این جلسه قرار است در مورد سامانه 
جامع کمیته جوانان، آئین نامه مربوط به مدارس فوتبال و امور جاری مربوط به 
فدراسیون و تیم های ملی بحث و تبادل نظر شود. مهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون 
پس از اتمام جلسه صبح روز 21 خرداد همراه با تیم ملی عازم بیشکک قرقیزستان 
خواهد شد تا به عنوان سرپرست شاگردان امیر قلعه نویی را در کافا 2023 همراهی کند.

هدایت ممبینی

دبیرکل در تمرین تیم ملی

دبیرکل فدراسیون فوتبال در تمرین تیم های بزرگسالان و امید حضور 
یافت .تمرین تیم های ملی بزرگسالان و امید در مرکز ملی فوتبال برگزار 
شد و هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال دقایقی نظاره گر تمرینات 
تیم های ملی بود و با اعضای کادر فنی هر دو تیم به گفت وگو پرداخت. 
وی همچنین به سرمربی تیم ملی بزرگسالان نیز که در غم از دست دادن 

خواهر گرامی اش به سوگ نشسته است تسلیت گفت.

امیر قلعه نویی

ابراز همدردی شاگردان

عصر روز گذشته و پیش از آغاز تمرین تیم ملی، مراسمی به منظور تسلیت به 
امیر قلعه نویی برگزار شد.  به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در این 
مراسم که توسط دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون برگزار شد، مهدی 
محمدنبی، اعضای کادر فنی تیم ملی ، بازیکنان ملی پوش حاضر در مینی کمپ 
و جمعی از مدیران کمیته ها و دپارتمان های فدراسیون با اهدای گل، قرائت 

فاتحه و عرض تسلیت، با سرمربی تیم ملی فوتبال ابراز همدردی کردند.

 zسرمقاله

 zخبر

وصال روحانی
روزنامه نگار

از زمانی که امیر قلعه نویی لیست 
بازیکنان دعوت شده به مینی کمپ تیم 
ملی را منتشر کرده یک روز نشده که 
این لیست مورد نقد قرار نگیرد، همه 
جا صحبت از عجیب بودن و همچنین 
دعوت نشدن بازیکنان مستعد به تیم 
ملی است. هیچ کس در هیچ جای 
دنیا از تغییر نسل و پوست اندازی تیم 
ملی و میدان دادن به جوانان انتقاد 
نمی کند اما در تمام دنیا هر بازیکنی که 

شایسته پوشیدن پیراهن تیم ملی اش 
نیست مورد انتقاد تمام رسانه ها قرار 
خواهد گرفت، چه مینی کمپ باشد 

چه مقدماتی جام جهانی.
در چند روز گذشته بحث و حواشی در 
مورد مینی کمپ به اوج خود رسیده و از 
نظر کارشناسان این مدل دعوت شدن 
به تیم ملی نه تنها نمی تواند هیچ بار 
فنی برای بازیکن داشته باشد بلکه 

شبهاتی را نیز به همراه دارد.
اگر بخواهیم ریزتر به این موضوع 
بپردازیم، حضور بازیکنانی مثل احسان 
حسینی، محمدرضا آزادی، محمدجواد 
محمدی، مهدی ممی زاده و محمد 
قنبر زاده، لیست قلعه نویی را به شدت 
زیر ذره بین برد. این نام ها در تیم های 
خودشان هم آنقدرها خوب نبودند! 

شما کجا تیم ملی کجا؟
همه بازیکنان نامبرده فقط در قسمت 
مهاجمان دعوت شده قلعه نویی 
رد دیگر  هستند و نمی خواهیم وا
پست های پرشائبه او شویم. هیچ 
کدام از این بازیکنان را نمی توان 
بازیکن گیم چنجر لیگ بیست و دوم 
در تیم هایشان دانست و آمار آنها 
گویای همه چیز است. داستان زمانی 
جذاب تر می شود که بازیکنانی مثل 
محمد عباس زاده و شهریار مغانلو 
که آقای گل لیگ برتر هستند در این 
لیست جایی نداشتند و مشخص 
نیست دلیل حضور نداشتن آنها در 

اردوی تیم ملی چیست!
گفته می شود در این بین چند بازیکن 
م دعوت شده به تیم ملی  بها پرا

قراردادشان با تیم هایشان به پایان 
رسیده و برای فصل جدید باید به دنبال 

تیم جدید باشند!
زیکنان حالا پشت هر میز  ین با ا
مذاکره ای که بنشینند با برچسب 
ملی پوش بودن خود رقم قرارداد را بالا 

خواهند برد.
سؤال این است که چرا وقتی برنامه ای 
از مینی کمپ پرابهام انتقاد می کند 
آقایان به جای جواب درست و حسابی 
دادن فاز هجومی به خود می گیرند و به 
فرد منتقد حمله می کنند و بیانیه های 
گنگ صادر می کنند؟ آیا واقعاً یک نفر 
در کادر فنی و یا فدراسیون نیست که 
جواب بدهد چرا آقای گل لیگ برتر، 
شهریار مغانلو و محمد عباس زاده 
که روی هم این فصل ۲۳ گل زده اند 

در مینی کمپ حضور ندارند و به جای 
آنها بازیکنانی که در پست های خود 
بازیکن شماره یک حساب نمی شوند 

قرار دارند.
نکته جالب این است که در اردوی 
قبلی تیم ملی شهریار مغانلو حضور 
داشت و در دیدار تدارکاتی برای تیم 

ملی گل هم زده بود.
بعضی می گویند این لیست نهایی تیم 
ملی نیست و بعضی از جوانگرایی در 
تیم ملی صحبت می کنند. هر چیزی 
که باشد بازیکنانی که با پیراهن های 
تیم ملی در مینی کمپ در حال تمرین 
هستند نوک تیز پیکان انتقادات را 
به سمت کادر فنی نشانه رفته اند. 
انتقاداتی که هنوز جوابی برای آنها داده 

نشده است.

وزیر ورزش و جوانان می گوید که از 
سازمان خصوصی سازی درخواست کرده 
که برای تغییرات مدیریتی در استقلال 
و پرسپولیس، تا آخر خرداد ماه صبور 
باشند. روز سه شنبه مجمع عمومی 
ه های استقلال و پرسپولیس  باشگا
بدون نتیجه خاصی به پایان رسید. وزیر 
ورزش، مدیرعاملان و اعضای هیأت 
مدیره سرخابی ها در این جلسات شرکت 
نکردند تا سازمان خصوصی نیز با اعلام 
تنفس، تاریخ ۲1 خرداد را برای اعلام 

هیأت مدیره جدید انتخاب کند.
این موضوع با واکنش وزیر ورزش و 
جوانان همراه شد. حمید سجادی در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 

ران گفت:»در تیم مدیریتی  خبرنگا
هر ارگان و سازمان مانند باشگاه و 
فدراسیون، مجمع شاید صلاح بداند که 

بازنگری هایی انجام دهد.«
وی با اشاره به صحبت های مطرح شده 
از سوی سازمان خصوصی سازی افزود: 
»سازمان خصوصی سازی همکاران ما در 
دولت هستند و از آنجایی که به فصل نقل 
و انتقال نزدیک می شویم این سازمان 
علاقه مند بود که اگر بازنگری در هیأت 
مدیره دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 

لازم است هرچه زودتر انجام شود.«
 وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه فصل 
نقل و انتقالات از دیروز آغاز شده و تا 15 
مردادماه ادامه دارد، گفت:»این موضوع 

به اطلاع سازمان خصوص سازی رسانده 
۳۰ خرداد  شده است، ضمن اینکه 
AFC )کنفدراسیون فوتبال آسیا( قرار 
است نتیجه حرفه ای گری باشگاه ها را 

اعلام کند.«
سجادی عنوان کرد:»پیشنهاد ما به 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و همکاران مان در خصوصی سازی و 
اعضای مجمع این بود که اگر می خواهیم 
بازنگری مدیریتی در هیأت مدیره داشته 
باشیم به عنوان مثال مدیرعامل یا هیأت 
مدیره تغییر کند تا ۳۰ خرداد که نتایج 
بررسی های AFC اعلام شود صبر کنیم 
تا پرسپولیس و استقلال مجوز حرفه ای 

خود را بگیرند.«

وزیر ورزش و جوانان اضافه کرد:»لذا 
پیشنهاد ما درباره دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس این بود که تا آخر خرداد 
صبر کنیم که موضوع حرفه ای گری آنها 
به شکل شفاف مشخص شود و بعد 
در مورد عملکرد مدیریتی دو باشگاه 
تصمیم بگیریم و براساس عملکرد دو 
باشگاه بگوییم که آیا مدیرعامل تغییر 
کند، ابقا شود و یا هیأت مدیره و رئیس 
هیأت مدیره تغییر کنند و اینکه چه کسی 

وارد و چه کسی خارج شود؟«
سجادی خاطرنشان کرد:»البته هنوز در 
این زمینه به نتیجه ای نرسیده ایم و در 
جلسه امروز با سازمان خصوصی سازی 

موضوع را بررسی می کنیم.«

 zسوژه

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جلسه مهم خصوصی سازی و وزارت ورزش برای سرخابی ها

سازمان خصوصی سازی صبور باشد

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   پنجشنبه   18 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7321مدیریت فوتبال 

آقای گل لیگ برتر کجاست؟
سؤال روز از سرمربی تیم ملی

حضور بازیکنانی 
مثل احسان 

حسینی، 
محمدرضا آزادی، 

محمدجواد 
محمدی، مهدی 

ممی زاده و 
محمد قنبر زاده، 

لیست قلعه نویی 
را به شدت زیر 
ذره بین برد. 

این نام ها 
در تیم های 

خودشان هم 
آنقدرها خوب 

نبودند! شما کجا 
تیم ملی کجا؟

داستان زمانی 
جذاب تر می شود 

که بازیکنانی 
مثل محمد 

عباس زاده و 
شهریار مغانلو 

که آقای گل 
لیگ برتر هستند 

در این لیست 
جایی نداشتند و 
مشخص نیست 

دلیل حضور 
نداشتن آنها در 
اردوی تیم ملی 

چیست!


